
1 
 

 

 

 

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
EDITAL Nº 08/DGP-IFCE/2011 

PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO DE SERVIDORES DOCENTES 
ENTRE OS CAMPI DO IFCE 

 
RETIFICAÇÃO 

 
A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas as 
atribuições e considerando o teor do Edital Nº 08/DGP-IFCE/2012, resolve: 
 

1. Retificar os termos do cronograma do Processo Seletivo de Remoção, 
objeto do Edital Nº 08/DGP-IFCE/2012, de forma que: 
 
Onde se lê: 

DESCRIÇÃO PERÍODO 

Resultado da análise dos recursos quanto à inscrição 

indeferida (habilitação) 
06/06/2012 

Divulgação do resultado do processo de seleção 

(classificação) 
12/06/2012 

Recursos contra o resultado do processo de seleção 

(classificação) 
13/06/2012 

Resultado da análise dos recursos e 

homologação do resultado final do Processo de 

Seleção 

18/06/2012 

 

 



2 
 

DESCRIÇÃO PERÍODO 

Prazo para declinar da classificação no processo 

seletivo 
19/06 a 25/06/2012 

Resultado Final e Homologação 27/06/2012 

 
Leia-se: 
 

DESCRIÇÃO   PERÍODO 

Resultado da análise dos recursos quanto à inscrição 

indeferida (habilitação)  
06/06/2012 

Divulgação do resultado do processo de seleção 

(classificação) 
12/06/2012 

Recursos contra o resultado do processo de seleção 

(classificação) 
13/06/2012 

Resultado da análise dos recursos e resultado  

do Processo de Seleção (Classificação) 
18/06/2012 

Prazo para declinar da classificação no processo 

seletivo 
19/06 a 25/06/2012 

Resultado Final após declínio e Homologação do 

Processo de Seleção 
27/06/2012 

 

2. Em cumprimento a decisão liminar concedida nos autos do Mandado de 
Segurança nº 000819185.2012.4.05.8100 da 3ª Vara Federal, Seção 
Judiciária do Ceará, retificar o resultado do deferimento das inscrições 
para as vagas dos Códigos 38 e 39 do Edital Nº 08/DGP-IFCE/2012, com 
a inclusão da candidata FÁBIA PINHO ROCHA. Como consequência, a 
classificação dos candidatos para os referidos códigos passa a ser a 
seguinte: 

 

 



3 
 

VAGA: FORTALEZA - CÓDIGO 038 [01 VAGA(S)]  

Candidato  
Data de 

ingresso  

Regime de 

trabalho  

Número de 

dependentes  

Data de 

nascimento  
Posição  Situação  

FABIA PINHO 

ROCHA 

26/01/2009 D.E. 1 12/05/1979 1 Classificado 

JEFFERSON 

QUEIROZ LIMA 

26/01/2009 D.E. 0 11/08/1982 2 Classificável 

 

VAGA: FORTALEZA - CÓDIGO 039 [01 VAGA(S)]  

Candidato  
Data de 

ingresso  

Regime de 

trabalho  

Número de 

dependentes  

Data de 

nascimento  
Posição  Situação  

 

3. Considerando o que consta no Processo Administrativo nº 
23256.008790.2012-17, retificar a classificação para a vaga referente ao 
Código 37, constante no Anexo I do Edital 08/DGP-IFCE/2012, nos termos 
abaixo: 

 
VAGA: FORTALEZA - CÓDIGO 037 [01 VAGA(S)]  

Candidato  
Data de 

ingresso  

Regime de 

trabalho  

Número de 

dependentes  

Data de 

nascimento  
Posição  Situação  

WALESKA 

MARTINS 

ELOI 

03/12/2008 D.E. 2 26/08/1971 1 Classificado 

 

 

Fortaleza, 27 de junho de 2012. 

 

Samara Tauil Vitorino 
Diretora de Gestão de Pessoas 


